
Conselleria de Medi Ambient, 
Aigua, Urbanisme i Habitatge

Conselleria de Medio Ambiente, 
Agua, Urbanismo y Vivienda

RESOLUCIÓ de 15 d’abril de 2011, de la Conselleria 
de Medi Ambient, Aigua, Urbanisme i Habitatge, per la 
qual s’aproven les tarifes d’aplicació per a les actuacions 
encarregades per la Generalitat a l’empresa pública Pla 
Cabanyal-Canyamelar, SA. [2011/4974]

RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2011, de la Conselleria 
de Medio Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda, por la 
que se aprueban las tarifas de aplicación para las actua-
ciones encomendadas por la Generalitat a la empresa 
pública Plan Cabañal-Canyamelar, SA. [2011/4974]

El Consell de la Generalitat Valenciana, en la reunió del dia 7 de 
gener de 2010, va adoptar un acord en virtut del qual es reconeix la 
condició de mitjà propi i servei tècnic de la Generalitat a la societat 
Pla Cabanyal-Canyamelar, SA, en relació amb l’article 24.6 de la Llei 
30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic, i s’autoritza 
la modificació de l’article 1r dels estatuts de l’esmentada societat en el 
sentit següent:

“La societat té la consideració de mitjà propi i servei tècnic de la 
Generalitat a l’efecte del que disposen els articles 24 i 4.1.n de la Llei 
30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic, en relació amb 
les actuacions urbanístiques i d’edificació necessàries per a la rehabi-
litació dels espais compresos en l’àmbit del Pla especial de protecció i 
reforma interior del Cabanyal-Canyamelar”.

De conformitat amb el que disposa l’indicat article 1r dels esta-
tuts de la societat, aquesta “està obligada a realitzar tots els treballs se 
li encarreguen dins de l’àmbit del seu objecte social. La relació de la 
societat amb la Generalitat té naturalesa instrumental i no contractual, 
i s’articula a través d’encàrrecs de gestió dels previstos en l’article 24, 
apartat 6, de la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, els quals són, a tots els 
efectes, de caràcter intern, dependent i subordinat.

Atés, a més, que del que disposa el paràgraf segon de l’article 24, 
apartat 6, de la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, es dedueix que els treballs 
que realitze la societat com a mitjà propi i servei tècnic de la Generalitat 
han de ser retribuïts per referència a tarifes aprovades per aquesta, per 
l’entitat pública de què depenen. 

Vista la proposta de data 12 d’abril de 2011 efectuada per la secre-
tària autonòmica de la Conselleria de Medi Ambient, Aigua, Urbanisme 
i Habitatge.

Vistes les facultats atorgades per l’article 28.l de la Llei 5/1983, de 
30 de desembre, del Consell, resolc:

Primer
Aprovar les tarifes Tragsa 2007 perquè s’apliquen en les actuacions 

que ha de fer l’empresa pública Cabanyal-Canyamelar, SA, com a mitjà 
propi de la Conselleria de Medi Ambient, Aigua, Urbanisme i Habitatge, 
amb les actualitzacions que calga. Així mateix es determina que els coe-
ficients de ponderació per factors d’influència no són d’aplicació.

Segon
Que el preu de la mà d’obra serà calculat, en tot cas, basant-se en el 

Règim General de la Seguretat Social.

Tercer
Aquesta resolució produirà efectes des del dia de la firma, i serà 

publicada en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

València, 15 d’abril de 2011.– El conseller de Medi Ambient, Aigua, 
Urbanisme i Habitatge i vicepresident tercer del Consell: Juan Gabriel 
Cotino Ferrer.

El Consell de la Generalitat Valenciana en su reunión del día 7 de 
enero de 2010 adoptó acuerdo por virtud del cual se reconoce la condi-
ción de medio propio y servicio técnico de la Generalitat a la sociedad 
Plan Cabañal-Canyamelar, SA, en relación con el artículo 24.6 de la Ley 
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público autorizándo-
se la modificación del artículo 1º de los estatutos de la citada sociedad 
en el siguiente sentido:

“La sociedad tendrá la consideración de medio propio y servicio 
técnico de la Generalitat, a los efectos de lo dispuesto en los artículos 
24 y 4.1.n de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector 
Público, en relación con las actuaciones urbanísticas y de edificación 
necesarias para la rehabilitación de los espacios comprendidos en el 
ámbito del Plan Especial de Protección y Reforma Interior del Cabañal-
Canyamelar”.

De conformidad con lo dispuesto en el citado artículo 1º de los esta-
tutos de la sociedad, ésta “estará obligada a realizar cuantos trabajos se 
le encarguen dentro del ámbito de su objeto social. La relación de la 
sociedad con la Generalitat tiene naturaleza instrumental y no contrac-
tual, articulándose a través de encomiendas de gestión de las previstas 
en el artículo 24, apartado 6, de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, sien-
do, a todos los efectos de carácter interno, dependiente y subordinado.

Considerando además que de lo dispuesto en el párrafo segundo del 
artículo 24, apartado 6, de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, se deduce 
que los trabajos que realice la sociedad como medio propio y servicio 
técnico de la Generalitat, se retribuirán por referencia a tarifas aproba-
das por la misma, por la entidad pública de la que dependen.

Vista la propuesta de fecha 12 de abril de 2011, efectuada por la 
Secretaria Autonómica de la Conselleria de Medio Ambiente, Agua, 
Urbanismo y Vivienda.

Vistas las facultades otorgadas por el artículo 28.l de la Ley 5/1983, 
de 30 de diciembre, del Consell, resuelvo:

Primero
Aprobar las tarifas Tragsa 2007 para su aplicación en las actuacio-

nes a realizar por la empresa pública Cabanyal-Canyamelar SA, como 
medio propio de la Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Urbanismo y 
Vivienda, con las actualizaciones que procedan. Asimismo se determina 
que los coeficientes de ponderación por factores de influencia no serán 
de aplicación.

Segundo
Que el precio de la mano de obra se calculará, en todo caso, en base 

al Régimen General de la Seguridad Social.

Tercero
La presente resolución producirá efectos desde el día de su firma, 

procediéndose a su publicación en el Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana.

Valencia, 15 de abril de 2011.– El conseller de Medio Ambiente, 
Agua, Urbanismo y Vivienda y vicepresidente tercero del Consell: Juan 
Gabriel Cotino Ferrer.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2011-05-05T12:39:12+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




